0
4

.0
4

.2
0

2
0

 Э
Қ

А
Б

Ж
 М

О
 (

7
.2

1
.0

 н
ұ

сқ
ас

ы
)

О продлении действия

ограничительных мер по

обеспечению безопасности

населения на территории

Актюбинской области

 Я, Главный Государственный санитарный врач Актюбинской

области Беркимбаева Нурсулу Алтынбековна, на основании Указа

Президента Республики Казахстан от 14 апреля 2020 года №306 «О

продлении действия чрезвычайного положения в Республике Казахстан»,

статьи 150 Кодекса Республики Казахстан «О здоровье народа и системе

здравоохранения», пунктов 2 и 6 Правил осуществления ограничительных

мероприятий, в том числе карантина, на территории Республики Казахстан,

утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики

Казахстан от 20 марта 2015 года № 239, в связи с регистрацией случаев

коронавирусной инфекции в Актюбинской области и регистрации

заболевания на соседних граничащих территориях (РФ, Атырауская,

Западно-Казахстанская, Кызылординская, Мангистауская, Костанайская,

Карагандинская области), а также в целях предупреждения ее дальнейшего

распространения среди населения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить действие постановления Главного Государственного

санитарного   врача   Актюбинской  области   №ПГСВ-4  от    29.03.2020 года

«О мерах по обеспечению безопасности населения на территории

Актюбинской области и города Актобе» до полной стабилизации

эпидемиологической ситуации на территории Актюбинской области.

2. Продолжить осуществление полномасштабных санитарно-

противоэпидемиологических мероприятий и принимаемых ограничительных

мер временного характера с особыми условиями хозяйственной и иной

деятельности населения.

3. Оставить режим карантина на территории города Актобе до полной

стабилизации эпидемиологической ситуации (Постановление ПГСВ-10 от

05.04.2020 года).

«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ ТАУАРЛАР МЕН

КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ САПАСЫ

МЕН ҚАУІПСІЗДІГІН БАҚЫЛАУ

КОМИТЕТІ  АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫНЫҢ

ТАУАРЛАР МЕН КӨРСЕТІЛЕТІН

ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ САПАСЫ МЕН

ҚАУІПСІЗДІГІН БАҚЫЛАУ

ДЕПАРТАМЕНТІ» РЕСПУБЛИКАЛЫҚ

МЕМЛЕКЕТТІКМЕКЕМЕСІ

АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫНЫҢ

БАС МЕМЛЕКЕТТІК

САНИТАРИЯЛЫҚ ДӘРІГЕРІ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ КОНТРОЛЯ

КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ

ТОВАРОВ И УСЛУГ АКТЮБИНСКОЙ

ОБЛАСТИ КОМИТЕТА КОНТРОЛЯ

КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ

ТОВАРОВ И УСЛУГ

МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

АКТЮБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№       ПГСВ-16      ,

город Актобе

ҚАУЛЫ

        14.04.2020 ж.      ,

Ақтөбе қаласы

0
4

.0
4

.2
0

2
0

 Э
Қ

А
Б

Ж
 М

О
 (

7
.2

1
.0

 н
ұ

сқ
ас

ы
)

4. Поэтапное возобновление деятельности объектов

предпринимательства вводится по решению оперативного штаба при акиме

Актюбинской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Главный государственный

санитарный врач

Актюбинской области                  Н. Беркимбаева